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Hankeraportti Panuman palo 100v juhlatapahtuma, 448009 
 

Yhteenveto hankkeesta 

 

Panuman kylän traagisesta historiallisesta tapahtumasta, Panuman palosta tuli kuluneeksi 100 

vuotta 11.10.2025. Lokakuussa 11.10.1925 Panuman kylä paloi syysmyrskyn seurauksena. Panu-

man kylän palaminen, uudelleen rakentaminen ja kylän kasvaminen, eli kylän selviytymistarinaa on 

koottu Panumajärvi ry:n toimesta. Yhteinen koottu historia vahvisti kylän identiteettiä ja yhteisölli-

syyttä. Panuman palo 100v juhlatapahtuma –hankkeessa toteutettiin kaikille avoin juhlatapahtuma 

ja historiataidetyöpaja lapsille.  

 

Historiataidetyöpaja lapsille toteutettiin 24.5.2025 ja juhlatapahtuma 11.10.2025. Historiataidetyö-

pajassa lapset toivat esille taiteen keinoin Panumalla eläneen kansantaitelija Olga Panusuon tapaa 

tehdä taidetta. Juhlatapahtumassa tuotiin esille historiatietoa, mitä Panuman kylällä tapahtui 100 

vuotta sitten ja miten kylä on kehittynyt 100 vuoden aikana. Tapahtumassa oli myös kymmenen eri 

kohdetta käsittävä kulttuuripolku, jota juhlavieraat saivat kiertää kylällä. Juhla onnistui yli odotus-

ten. Siihen osallistui lähes 200 henkeä. Hankkeen toteutti Panumajärvi ry. Hankkeen kohderyh-

mänä olivat kaikki kylähistoriasta kiinnostuneet. Osallistujista usealla oli juuria Panumalla, mutta 

myös kylä ja historiatieto kiinnostivat. Toteutusalue oli Panuman kylä ympäristöineen. Juhlatapah-

tumaan tuotettu julistemateriaali on viety näytteille Pudasjärven kirjaston seinälle. 

 

 

Toteutus 
 

Osio 1. Lasten historiataidetyöpaja 

 

 



 
 

Työpaja järjestettiin 24.5.2025 ulkoilmatapahtumana. Työpajan veti Ossi Oinas-Panuma (TaM). 

Paikalla oli 12 eri ikäistä lasta. Päämateriaalina käytettiin luonnon materiaaleja. Kustannuksia työ-

pajasta tuli hankesuunnitelman mukaisesti ohjaajan palkkiosta, talkootyöstä ja materiaalihankin-

noista. Lapset työstivät taidetta myös työajan jälkeen. Työpajan taide oli esillä juhlatapahtumassa 

11.10.2025. 

 



 

Osio 2. Juhlatapahtuma 

 

 

 

Juhlatapahtuma järjestettiin ulkoilmatapahtumana Panumalla 11.10.2025. Juhla-alue oli kylän kes-

kellä oleva pelto. Läheisellä pellolla oli myös paikoitusalue. Alueelle pystytettiin telttoja. Tapahtu-

massa kerrottiin kylän historiasta puhein, tarinoiden ja julistein. Lapsilla oli mahdollisuus kokeilla 

keppiporoja. Juhlaan odotettiin150 henkeä ja paikalle tuli lähes 200 henkeä. 

 

 



 

Panumajärvi ry:n historiatyöryhmän kylähistoriasta kerätystä historiatiedosta valmistettiin ulkoil-

massa säilyviä julisteita juhlatapahtumaan. 

 

  

Panuman palo 100 vuotta -juhlatapahtumassa oli Panuman kylällä kiertävä kulttuuripolku (erillinen 

liite). Kymmeneen erilaiseen kohteeseen saattoi tutustua itsenäisesti oman reittivalintansa mu-

kaan. Pekkalan talon pihapiirissä Poro-Panuman matkailuyrityksen tiloissa oli tarjolla keittolounas. 

 

 



 

 

Tapahtumaa mainostettiin ja tiedotettiin Pudasjärvellä ilmestyvissä paikallislehdissä, Pudasjärven 

tapahtumakalenterissa ja sosiaalisessa mediassa.  

 

 

Tapahtumassa oli esillä myös lasten työpajassa tekemää taidetta.  

 

 

Kuluja tapahtumasta muodostui hankesuunnitelman mukaisesti julisteiden kokoamisesta ja painat-

tamisesta, lehtimainoksista, rakenteiden materiaaleista, tilojen vuokrasta, vakuutuksista, talkoo-

työstä ja talkoomuonituksesta. Lisäksi kuluja tuli ilmakuvauksesta ja Panumajärvi ry:n tarjoamasta 

juhlakahvista ja perinneruokatarjoilusta.  

 

 

   



 

 

Talkootyötä tuli paljon hankesuunnitelman mukaisesti. Lasten työpajassa oli paljon myös pieniä 

lapsia, jotka vaativat lisäohjaajan. Suurin työ oli historiatiedon muokkaamisessa painettavaan muo-

toon. Materiaali muokattiin talkootyönä Canva -ohjelmalla. Julisteisiin tehtiin myös historiallinen ha-

vainnekuva ja kulttuuripolun kohteista kartta. Tapahtuman rakentamisessa talkootyötä tuli opaste-

kylteistä, kulttuuripolun kohteiden valmistelusta, tapahtumapaikan rakenteista ja itse tapahtuman 

järjestelyistä, läpiviemisestä ja purkamisesta. Talkootyötä tuli yhteensä 192 henkilötyötuntia ja 1 

traktorityötunti, eikä jokaista tuntia kaikki talkoolaiset kirjanneet ylös.  

 

 

Tulokset 
Upea yhteistyö toi paljon historiatietoa esille ja tallennuksen Panumalta. Onnistunut tapahtuma toi 

julkisuutta Panuman kylälle. Kerätty historiatieto on jäänyt Panumajärvi ry nettisivuille ja asukkai-

den tietoisuuteen.  

Työpaja oli lapsille innostava kokemus tehdä tadetta luonnon materiaalista. Lasten taide jää heille 

muistoksi.  

 

 

Näyttelyjulisteet ja osa lasten taiteesta vietiin nähtäville Pudasjärven kirjaston näyttelyseinälle 

15.10-17.11.2025.  



 

Vaikutukset ja jatkosuunnitelma 
 

Yhteinen koottu historia vahvisti kylän identiteettiä ja yhteisöllisyyttä. Kylän yhteinen ponnistelu hit-

sasi yhteen kyläläisiä. Tärkeä historiatieto on saatu koottua talteen. Kylän lapset ja nuoret olivat 

mukana tapahtumassa ja saivat arvokasta tietoa historiasta. Todella paljon positiivista viestiä on 

saatu tapahtumavierailta ja materiaaliin tutustuneilta. Tapahtumasta kerrottiin paljon paikallisleh-

dissä ja somessa tapahtuman jälkeen. Todella paljon positiivista viestiä on saatu tapahtumavie-

railta ja materiaaliin tutustuneilta. 

   

Historiatapahtumasta ja sen järjestelyistä voi hyvin ottaa mallia myös muille kylille. Myös pieni kylä 

voi tulla näkyväksi kovalla työllä. Koottua ja esille laitettua tietoa voi hyödyntää Panuman kylällä 

vierailevien matkailijoiden lisäpalveluna.  

 

 

Osa panumalaisita hankki omakustanteisen muistolaatan muistuttamaan tapahtumasta myös tule-

vaisuudessa. 

 

 

Panumalla 18.10.2025 

 

Aili Jussila, Panuman palo 100 vuotta työryhmän vetäjä 

Jenni Koistinen Panumajärvi ry, puheenjohtaja 


